



PRIMEIRA ERRATA EDITAL REPUBLICADO E ANEXOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 146/2017

MODALIDADE PREGÃO Nº 085/2017

Considerando que nesta data identificamos que o valor unitário estimado do Subitem 01 – “Ave tipo chester”, refere-se a apenas 01 kg.

Considerando que se permanecermos com tal descrição do Subitem 01, bem como preço estimado, não irá adquirir uma “Ave tipo chester” satisfatória para compor a cesta de natal dos funcionários municipais.

Considerando que uma “Ave tipo chester” de apenas um 01 kg é muito pequena, e é capaz de nem mesmo existir.

Considerando que a vontade administrativa é adquirir uma “Ave tipo chester” de no mínimo 03 kg.

Considerando que como se trata de registro de preço, não impede de cotarmos o item novamente, e realizarmos a errata, em termos contábeis e financeiros, em virtude do registro de preço independer de previsão orçamentária.

Considerando a necessidade de se corrigir esse erro, modificando a descrição do Subitem 01 – “Ave tipo chester”, a fim de especificar o produto com 03 kg, e, conseqüentemente o preço estimado, o qual foi devidamente cotado no Banco de Preços oficial.

As demais condições estabelecidas no Edital permanecem inalteradas, principalmente a data e hora de realização da sessão pública.

Conforme demonstrado, as retificações a serem feitas não impedirão a competitividade.

Portanto, a presente “ERRATA”, dar-se-á nos seguintes termos, indicados na coloração amarela.

A Planilha do Item 3.1 do Edital passa a ter a seguinte redação:

ITEM ÚNICO					
SUBITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO/ MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	270	UN	Ave tipo chester. apresentação limpo, congelado e embalado a vácuo similar ou superior as marcas perdigão, sadia, seara, pif paf. Peso mínimo de 03 kg.	R\$ 69,95	R\$ 18.886,50
02	270	UN	Bolo alimentício, sabor gotas de chocolate, tipo chocotone, peso 400 g, validade 01 mês	R\$ 6,10	R\$ 1.647,00
03	270	UN	Azeitona verde sem caroço – vidro de 155g ingredientes: azeitonas verde descaroçadas, salmoura (água e sal) e ac idulante ácido cítrico	R\$ 5,12	R\$ 1.382,40



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CASA GRANDE
MINAS GERAIS

AV. PROF. ALBERTO LIBÂNIO RODRIGUES, N 22, CENTRO - CEP 36.422-000
TELEFAX: (31) 37231220
CNPJ: 18.667.477/0001-90



PREFEITURA DE CASA GRANDE
ADM 2017 - 2020
CRESCENDO JUNTO COM NOSSA GENTE

04	270	UN	Vinho, tinto, tipo mesa, suave (grf 750 ml).	R\$ 14,82	R\$ 4.001,40
05	270	UN	Farofa embalada pronta - embalagem de 300 gramas	R\$ 3,70	R\$ 999,00
06	270	UN	Uva passa, embalagem de 200g, impresso na embalagem	R\$ 6,78	R\$ 1.830,60
07	270	UN	Fruta em calda, tipo fruta pêssego cozido, ingredientes água e açúcar, prazo validade 3 anos	R\$ 5,18	R\$ 1.398,60
Os itens deverão ser acondicionados em uma caixa decorada.					
VALOR TOTAL					R\$30.145,50

Casa Grande, 07 de dezembro de 2017.

AMANDA LAÍS DUTRA DA COSTA
Pregoeira

